K qui devo rendere le piti care grazie ali' illustrissimo Dr. Andrea de Petris, 
ehe mi favori 1’ elenco dei conti capitani deli’ isola, e mi diede preziose notizie 
rispetto alla sua forma di governo.

3:) Relatio nobilium virorum Leonardi Venerio et Hieronymi Contareno, 
syndicorum ad partes Dalmatiae. Presentata 27 oetobris 1525 (v. Ljubič o. c. vol. 
VIII. p. 9-10).

— Relazione Diedo, di cui sopra, a pag. 28 del Ljubič vol. XI, e Relazione 
Bon ed Erizzo (1549) Ljubič vol, XI. p. 132-33.

33) 1409. die XIII. decembris. Capta. Quia est necessarium providere de co- 
mite Auseri et Chersi pro eontentamento fidelium dieti loči, vadit pars quod in 
bona gratia elligi debeat unus comes Auseri per duas manus ellectionum in maiori 
consilio, qui vadat unus per medium alterius, et ille, qui plures ballotas habuerit, 
sit firmus, et sit per duos annos; et tantum plus, quantum suceessor suus illuc 
ire distullerit; habeat de salario in anno et ratione anni ducatos trecentos, et du- 
cere debeat suis salario et expensis duos domicellos. unum ragacium, et duos equos 
et unum notarium, cui notario faciat expensas oris solummodo, et habeat a nostro 
comuni idem notarius ducatos viginti in anno et ratione anni; faciat ins et iusti- 
tiam in civilibus et eriminalibus in regimine sibi commisso, prout eidem secundum 
deum et iustitiam ac honorem nostrum videbitur. Et teneatur respondere infra 
tertiam diem, et recedere usque ad unum mensem postquam acceptaverit pro ista 
vice tantum; de commissione autem sua ante suurn recessum providebitur pro 
collegium domini, eonsiliariorum, capitum et sapientium consilii et maris, pro ut 
dieto collegio vel maiori parti videbitur opus esse. De partes omnes alii, non 1, 
non sinceris 1 (Ljubič o. c. vol. IX. p. 44, N. 39).

34) Commissio Iohannis Bapt. Iustiniano quondam Marini et Antonii Diedo 
quondam Andree svndicorum Dalmatie. 1553. die 15 aprilis (Ljubič o. c. vol. VIII 
p. 187 e 269-71).

— Sono nell’ isola la citta d' Ossero et il castello di Cherso, nel quäle fanno 
residenza i magnifici rethori di tempo in tempo, et e molto piü populato ehe Os­
sero, per essere aere salubre et quel di Ossero contagioso per una palude, eh' e 
stata cagione della dishabltatione di Ossero, dove solevano habitar i retthori, per
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esser quella la cittä et per i venti dali’ ostro. Ma attrovandosi retthor un genti- 
luomo de cä Zorzi, del 1450 si parti da Ossero et si trasferi a star a Cherso, et 
cosi dali’ hora in poi e stato costumato da tutti, di maniera che qnelli di Ossero 
sono sottoposti alla censura del conte da Cherro.